
UCHWAŁA NR XXIV/67/12
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczawno-Zdrój 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczawno-Zdrój stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju Nr XLIII/38/05 z dnia 29 grudnia 2005 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szczawna Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczawnie –Zdroju. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Stanisław Borkusz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/67/12 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 3 grudnia 2012 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczawno-Zdrój 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczawno-
Zdrój dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości położonych w granicach 
administracyjnych Gminy Szczawno – Zdrój; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

5) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich 
utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

7) wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 
2012; 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391); 

2. odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 
powstających w gospodarstwach domowych; 

3. odpadach wielkogabarytowych – rozumie się przez to odpady komunalne, które ze względu na swoje 
rozmiary lub masę nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach na odpady ( meble itp.); 

4. odpadach ulegających biodegradacji – rozumie się przez to odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub 
beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów; 

5. odpadach zielonych – rozumie się przez to frakcje odpadów ulegających biodegradacji, powstających 
w wyniku pielęgnacji lub uprawy ogrodów, terenów zielonych prywatnych lub publicznych; 

6. odpadach budowlanych – rozumie się przez odpady pochodzące z budów, remontów i rozbiórek, 
sklasyfikowane w grupie 17 katalogu odpadów z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych oraz występujących 
w stanie naturalnym; 

7. odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez to frakcje odpadów wchodzących w skład odpadów 
komunalnych, na którą składają się baterie, akumulatory, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, 
środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach 
ochrony roślin i nawozach, opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki; 

Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



8. selektywnym zbieraniu – rozumie się przez to zbieranie, w ramach którego dany strumień odpadów, w celu 
ułatwienia określonego sposobu przetwarzania, obejmuje jedynie rodzaje odpadów charakteryzujące się takimi 
samymi właściwościami i takim samym charakterem; 

9. punktach selektywnego zbierania odpadów – rozumie się przez to miejsca, w których zbierane są odpady 
komunalne selektywnie zebrane np. odpady niebezpieczne, wielkogabarytowe, ulegające biodegradacji, 
budowlane, opony, zużyty sprzęt elektryczny lub elektroniczny, makulatura , szkło, tworzywa sztuczne, metale 
i opakowania wielomateriałowe; punkty takie mogą być stacjonarne lub mobilne, punktem mobilnym jest także 
samochód odbierający wyselekcjonowane odpady ; 

10. nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych; 

11. zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w miejscach ich powstawania; 

12. stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci 
kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych 
pojazdami asenizacyjnymi z miejsc ich gromadzenia; 

13. przedsiębiorcy odbierającym odpady komunalne – rozumie się przez to przedsiębiorcę wpisanego do 
rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
działającego na podstawie zawartej umowy, o której mowa w art. 6f ust. 1 ustawy; 

14. przedsiębiorcy opróżniającym zbiorniki bezodpływowe i transportującym nieczystości ciekłe – rozumie się 
przez to przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

15. zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza; 

16. zwierzętach gospodarskich – zgodnie z treścią art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o hodowli 
i rozrodzie zwierząt gospodarskich ( Dz. U. z 2007 r. poz. 133 nr 921 z późń. zm.); 

17. zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 
pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Szczawno – Zdrój właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia 
selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) papieru i makulatury; 

2) opakowań wielomateriałowych w tym z tworzyw sztucznych; 

3) szkła z podziałem na białe i kolorowe; 

4) metali; 

5) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz 
odpadów zielonych; 

6) zużytych baterii i akumulatorów; 

7) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

9) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych: 

10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

11) zużytych opon. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany Strona 2



2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
i umieszczania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych do specjalnie oznakowanych pojemników i worków 
w sposób: 

1) indywidualny – do pojemników lub worków foliowych przeznaczonych dla jednej nieruchomości; 

2) zbiorowy – do pojemników przeznaczonych dla kilku nieruchomości. 

§ 4. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek utrzymania czystości i porządku na chodnikach 
położonych wzdłuż nieruchomości poprzez: 

1) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń niezwłocznie po ich powstaniu i zgromadzenie 
w miejscu nie powodującym zakłóceń ruchu pieszych i pojazdów oraz nie utrudniające spływu wody do 
kanalizacji deszczowej, 

2) usuwanie śliskości wyłącznie poprzez posypywanie chodnika piaskiem; piasek użyty do tego celu należy 
usunąć niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania, 

3) zabrania się usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego do kratek ściekowych, w przydrożny pas zieleni bądź koszy ulicznych. 

§ 5. 1. Na terenie nieruchomości mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod 
warunkiem: 

a) mycia wyłącznie karoserii, 

b) stosowania środków chemicznych ulegających biodegradacji nie powodujących zanieczyszczenia środowiska, 

c) wykonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości, 

d) odprowadzania ścieków do kanalizacji sanitarnej albo gromadzenia ich w szczelnych zbiornikach 
bezodpływowych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się pod warunkiem: 

a) nie zanieczyszczenia środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych 
i przekazywania do unieszkodliwienia zgodnie z przepisami odrębnymi, 

b) nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli i współwłaścicieli nieruchomości, na których dokonuje się napraw 
oraz właścicieli i współwłaścicieli sąsiednich nieruchomości. 

c) wykonywania jej w garażach lub na utwardzonych częściach nieruchomości. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości, na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 6. 1. Odpady komunalne należy gromadzić jedynie w sprawnych technicznie, zamykanych i szczelnych, 
czystych i estetycznych, wyłącznie do tego celu przeznaczonych, oznakowanych pojemnikach wykonanych 
z materiałów trudnopalnych, przystosowanych do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne. 

2. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów opakowaniowych w postaci tworzyw sztucznych, metali, 
opakowań wielomateriałowych, szkła białego i kolorowego oraz papieru i makulatury w zakresie kolorystyki 
i sposobu oznaczenia muszą spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 
25 października 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu , postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. 
z 2005r, Nr 2019, poz. 1858). 

3. Pojemniki do zbierania odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych ulegających 
biodegradacji muszą posiadać wyraźny opis lub oznaczenie wskazujące na rodzaj odpadów, które są w nich 
gromadzone, 

4. Na każdej nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy winny znajdować się pojemniki na odpady 
komunalne zmieszane. 

a) Ilość i wielkość pojemników winna być dostosowana do liczby mieszkańców i ilości wytwarzanych odpadów 
oraz częstotliwości ich opróżniania. 

Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



b) Na podstawie uśrednionych, danych dla gminy Szczawno- Zdrój ( przy założeniu, że mieszkaniec gminy 
wytwarza w ciągu roku 426 kg odpadów komunalnych, przyjmując 5747 osób zamieszkujących gminę według 
ewidencji ludności na dzień 1 sierpnia 2012 r. oraz przy gęstości odpadów 160 kg/m3) statystyczny mieszkaniec 
powinien dysponować około 55 l objętości w pojemniku tygodniowo. 

5. Ustala się, że pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych powinna wynosić 
od 120 l do 2200 l. 

6. Dopuszcza się stosowanie pojemnika o pojemności 60 l w zabudowie jednorodzinnej dla maksymalnie 
dwóch osób w gospodarstwie domowym. 

7. W systemie indywidualnym pojemniki do selektywnego zbierania odpadów: papieru i makulatury, metali, 
tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, szkła białego i kolorowego oraz odpadów ulegających 
biodegradacji nie mogą mieć pojemności mniejszej niż 120 l. 

8. W systemie zbiorowym pojemność pojemników do selektywnego zbierania odpadów: papieru i makulatury, 
metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, szkła białego i kolorowego oraz odpadów 
ulegających biodegradacji powinna wynosić od 240 l do 1100 l. 

9 W zabudowie jednorodzinnej, szeregowej i bliźniaczej oraz budynkach wielorodzinnych, których liczba 
lokali mieszkalnych wynosi maksymalnie cztery, dopuszcza się stosowanie worków o pojemności 120 l z folii 
LDPE do selektywnej zbiórki odpadów: papieru i makulatury, metali, tworzyw sztucznych i opakowań 
wielomateriałowych, , szkła białego i kolorowego, udostępnianych przez podmiot uprawniony do odbioru 
odpadów komunalnych. 

10.1 Ustala się łączną minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych zmieszanych na terenie nieruchomości, przy zachowaniu częstotliwości ich opróżniania 
określonej w §13 , która powinna wynosić: 

1) dla budynków mieszkalnych – co najmniej 55 l na jednego mieszkańca; 

2) dla szkół, przedszkoli i żłobków – co najmniej 2 l na każdego ucznia, dziecko, pracownika; 

3) dla lokali i punktów handlowych – co najmniej 15 l na każdego pracownika; 

4) dla lokali gastronomicznych – co najmniej 20 l na każde miejsce konsumpcyjne; 

5) dla zakładów rzemieślniczych i usługowych – co najmniej 10 l na każdego pracownika; 

6) dla internatów, hoteli, pensjonatów, budynków uzdrowiskowych , miejsc noclegowych itp.– co najmniej 15 l 
na jedno łóżko; 

7) dla ogrodów działkowych – co najmniej 20 l na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października, a po 
tym okresie 2 l na każdą działkę; 

8) dla targowisk, giełd, hal targowych – co najmniej 15 l na każdego pracownika; 

9) dla cmentarzy – co najmniej 5 l na jedno miejsce pochówku; 

10) dla obiektów użyteczności publicznej, urzędów i obiektów sportowych – co najmniej 15l na każdego 
pracownika; 

11) dla punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej 15 l na każdego pracownika; 

12) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady o minimalnej pojemności 
60l. 

13) dla pozostałych, nie wymienionych wcześniej podmiotów – w zależności od potrzeb. 

2. Do zbierania okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych zmieszanych, oprócz typowych 
pojemników określonych w § 6 ust. 1 mogą być używane odpowiednio oznaczone worki. 

§ 7. 1. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w granicach nieruchomości, z której odbierane są 
odpady komunalne w miejscu widocznym, trwale oznaczonym, na wyrównanej, utwardzonej powierzchni, 
zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody, błota i śniegu; 

2. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych winny być zadaszone, ogrodzone i zamknięte; dostęp do tych 
miejsc winny mieć wyłącznie osoby mające gromadzić w nich odpady komunalne; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany Strona 4



3. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie i uprzątanie; 

4. W celu utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w należytym stanie 
porządkowym i sanitarnym właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić ich mycie, odkażenie 
i dezynfekcję co najmniej jeden raz w okresie wiosennym i jeden raz w okresie jesiennym. 

§ 8. 1. Dopuszcza się ustawienie pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i pojemników 
do selektywnej zbiórki odpadów wspólnie dla dwóch lub więcej nieruchomości, przy czym wymagane jest: 

1) w przypadku nieruchomości, dla których odbiór i zagospodarowanie odpadów organizuje gmina – uzyskanie 
zgody gminy; 

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, dla których odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych nie organizuje gmina – zawarcie umowy na odbieranie odpadów komunalnych z podmiotem 
uprawnionym, z której wynikać będzie, z których nieruchomości odbierane są odpady komunalne; 

3) wywiązywanie się przez wszystkich właścicieli nieruchomości z obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych oraz utrzymywanie pojemników we właściwym stanie sanitarnym i porządkowym; 

§ 9. Zabrania się: 

1) gromadzenia w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, gruzu i innych odpadów 
budowlanych; 

2) spalania w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych jakichkolwiek odpadów. 

§ 10. 1. Właściciel nieruchomości winien wyposażyć miejsca publiczne: drogi publiczne, parki, skwery, 
chodniki itp. w odpowiednią ilość koszy ulicznych na odpady komunalne uzależnioną od natężenia ruchu, 
wykonanych z materiałów niepalnych, , których pojemność powinna wynosić od 35 l do 70 l. 

2. Opróżnianie koszy ulicznych i innych podobnych pojemników winno następować w miarę potrzeby, jednak 
nie rzadziej niż trzy razy w tygodniu. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości są obowiązani do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zbieranych 
z nieruchomości objętych zorganizowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych: 

1) odpady komunalne zmieszane należy umieszczać w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych 
zmieszanych, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na 
podstawie umowy zawartej z gminą; 

2) papier i makulaturę oraz szkło białe i kolorowe należy umieszczać w pojemnikach lub workach do 
selektywnego zbierania papieru i makulatury oraz szkła białego i kolorowego spełniających wymagania 
regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub 
przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) metal, opakowania wielomateriałowe w tym tworzywa sztuczne należy umieszczać w pojemnikach lub 
workach do selektywnego zbierania metali, opakowań wielomateriałowych w tym tworzyw sztucznych 
spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie 
umowy zawartej z gminą lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji a także odpady zielone 
z ogrodów i parków należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania odpadów 
ulegających biodegradacji spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot 
uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. Dopuszcza się kompostowanie przez właściciela nieruchomości odpadów ulegających 
biodegradacji ,w tym odpadów opakowaniowych biodegradowalnych oraz odpadów zielonych we własnym 
kompostowniku pod warunkiem, że będzie realizował obowiązek w sposób zgodny z zasadami oraz 

Strona 5Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



wykorzystywał uzyskany materiał dla własnych potrzeb. Właściciel nieruchomości ma obowiązek podpisać 
w tym zakresie stosowne oświadczenie. 

5) odpady ulegające biodegradacji pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew nie mogą być 
kompostowane w przydomowym kompostowniku należy je przekazać przedsiębiorcy na podstawie umowy 
zawartej z gminą lub przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6) przeterminowane leki należy umieszczać w pojemnikach do zbierania przeterminowanych leków, które 
znajdują się w wyznaczonych aptekach na terenie gminy, lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

7) chemikalia pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazywać do gminnego punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyty sprzęt, na 
zasadach określonych odrębnymi przepisami lub do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy umieszczać w wyznaczonym miejscu, w wyznaczonych dniach, 
z którego zostaną odebrane przez podmiot uprawniony według ustalonego harmonogramu, na podstawie 
umowy zawartej z gminą; 

10) zużyte opony należy pozostawiać w punktach lub placówkach wymiany ogumienia lub przekazać do 
gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach do zbierania odpadów 
budowlanych, które na zlecenie właściciela nieruchomości zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na 
podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem; 

12) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyte baterie i akumulatory na 
zasadach określonych odrębnymi przepisami lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 12. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości nieobjętych 
zorganizowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne zmieszane należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach do zbierania odpadów 
zmieszanych, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na 
podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem; 

2) papier i makulaturę oraz szkło białe i kolorowe zebrane należy umieszczać w pojemnikach lub workach do 
selektywnego zbierania papieru i makulatury należy oraz szkła białego i kolorowego spełniających wymagania 
regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej przez 
właściciela nieruchomości z tym podmiotem; 

3) metal, opakowania wielomateriałowe w tym tworzywa sztuczne należy umieszczać w pojemnikach lub 
workach do selektywnego zbierania metali, opakowań wielomateriałowych w tym tworzyw sztucznych 
spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie 
umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem; 

4) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe biodegradowalne oraz odpady zielone należy 
umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji, 
spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony na podstawie 
umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem. Dopuszcza się zagospodarowanie tych 
odpadów w sposób określony w § 11 ust.4. 

5) przeterminowane leki należy umieszczać w pojemnikach do zbierania przeterminowanych leków, które 
znajdują się w wyznaczonych aptekach na terenie gminy; 

6) chemikalia należy przekazywać podmiotowi uprawnionemu, na podstawie umowy zawartej przez właściciela 
nieruchomości z tym podmiotem; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyty sprzęt, na 
zasadach określonych odrębnymi przepisami: 

8) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyte baterie i akumulatory na 
zasadach określonych odrębnymi przepisami; 

Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



9) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać podmiotowi uprawnionemu, na podstawie umowy 
zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem; 

10) zużyte opony należy pozostawić w punktach lub placówkach wymiany ogumienia lub przekazywać 
podmiotowi uprawnionemu na podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach do zbierania odpadów 
budowlanych, które na zlecenie właściciela nieruchomości zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na 
podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z tym podmiotem; 

13. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne zmieszane – nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, nie dopuszczając jednocześnie do 
przepełnienia pojemników , lub zalegania odpadów przy pojemniku: 

2) segregowane odpady komunalne – papier i tektura, opakowania wielomateriałowe w tym tworzywa sztuczne, 
szkło białe i kolorowe oraz metale- nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, nie dopuszczając jednocześnie do 
przepełnienia pojemników i worków, w których są zbierane; 

3) odpady ulegające biodegradacji w tym opakowania biodegradowalne oraz odpady zielone – według potrzeb 
właścicieli nieruchomości; 

4) przeterminowane leki i chemikalia – według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

6) zużyte baterie i akumulatory - według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe – odbierane są w terminach wyznaczonych w harmonogramie na 
podstawie umowy zawartej z podmiotem uprawnionym; 

8) zużyte opony – według potrzeb właścicieli nieruchomości; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe – systematycznie w trakcie prowadzonych prac nie później niż po 
zakończeniu prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych; 

2. Odpady komunalne powstałe w czasie zorganizowanych imprez masowych właściciel nieruchomości 
zobowiązany jest usuwać niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 

§ 14. 1. Właściciel nieruchomości korzystając z usług przedsiębiorcy, opróżnia zbiornik bezodpływowy 
z częstotliwością gwarantującą zabezpieczenie go przed przepełnieniem, wylewaniem się nieczystości, 
zanieczyszczeniem i skażeniem powierzchni ziemi i wód podziemnych. Częstotliwość usuwania nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości winna być dostosowana do ilości zużywanej wody, określonej na podstawie 
wskazań wodomierza oraz pojemność zbiornika bezodpływowego. 

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego winna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących na terenie 
nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych. 

3. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości. 

4. W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego (pęknięcie w dnie lub ścianach, 
nielegalne odprowadzenie itp.) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do niezwłocznego uszczelnienia tego 
zbiornika. 

5. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do przyłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej a tym samym 
likwidacji bezodpływowego zbiornika na terenie nieruchomości w terminie 6 miesięcy od daty przekazania jej do 
eksploatacji. 

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 15. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki 
nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się 
w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 
z niego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany



2. Osoby utrzymujące jako zwierzęta domowe: ssaki, ptaki, gady, płazy i owady są zobowiązane do 
zapobiegania ich wydostaniu się w sposób niekontrolowany poza miejsce ich utrzymywania. 

3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymania tych zwierząt w sposób nie 
stwarzający uciążliwości w postaci hałasu lub odoru dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub 
nieruchomościach. 

4. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć 
nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz umieścić 
w widocznym miejscu tabliczkę ostrzegawczą z napisem „ UWAGA PIES” lub o podobnej treści. 

5. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe, a w szczególności psy, mogą 
przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad zachowaniem się 
zwierzęcia, z uwzględnieniem następujących zasad: 

a) psa należy prowadzić na smyczy, 

b) psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi 
i innych zwierząt, należy prowadzić w kagańcu. 

6. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia z miejsc przeznaczonych do 
użytku publicznego spowodowanych przez nie zanieczyszczeń, przy czym zanieczyszczenia winny być wyrzucane 
do wyznaczonych do tego celu pojemników. 

7. Zabronione jest: 

a) pozostawianie zwierząt domowych na terenach publicznych bez nadzoru i opieki; 

b) pozostawianie psów na uwięzi w sposób zagrażający otoczeniu; 

c) kąpanie zwierząt domowych w fontannach miejskich. 

8. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do zorganizowania, zbierania i usuwania zwłok 
padłych zwierząt domowych oraz części tych zwłok poprzez zlecenie ich usunięcia specjalistycznej firmie lub 
dostarczenie zwłok i ich części do najbliżej położonego grzebowiska zwłok zwierzęcych lub najbliżej położonej 
spalarni zwłok zwierzęcych. 

Rozdział 6.
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 16. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w strefie ochrony 
uzdrowiskowej „ A ”, określonej w statucie gminy. 

2. Zgodnie z § 4 ust. 1 lit. e Uchwały Nr XX/33/12 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju w sprawie uchwalenia 
Statutu Uzdrowiska Szczawno-Zdrój zabrania się w strefach ochronnych prowadzenia hodowli rogacizny, 
nierogacizny oraz zwierząt futerkowych, za wyjątkiem istniejących w dniu wejścia w życie statutu. 

§ 17. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do: 

1) przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie norm ochrony zwierząt gospodarskich przy organizacji 
hodowli oraz ich utrzymania, 

2) prowadzenia chowu zwierząt w odpowiednich pomieszczeniach wybudowanych lub zaadaptowanych w celach 
hodowlanych zgodnie z właściwymi przepisami, 

3) zapewnienia gromadzenia i usuwania powstających odpadów i nieczystości w sposób zgodny 
z obowiązującymi przepisami, 

4) ograniczania uciążliwości takich jak hałas, odór, zanieczyszczenia wobec innych osób zamieszkujących 
nieruchomości sąsiednie. 

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 18. 1. 1 Obowiązkowej deratyzacji podlega cały obszar miasta. 

2. Deratyzację należy przeprowadzać obowiązkowo co najmniej dwukrotnie w ciągu roku, tj. w okresie 
kwiecień/maj oraz październik/listopad. 

Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————



3. W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno- epidemiologicznych, zdrowotnych lub innych, 
Burmistrz Szczawna – Zdroju może zarządzić obowiązek deratyzacji w terminie innym niż określony w ust. 2. 

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 8.
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 19. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości można 
zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości, 
w kompostowniach przydomowych, w kompostowniach działkowych lub biogazowniach rolniczych. 

§ 20. Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych obowiązani 
są do minimalizowania używania opakowań jednorazowych, oraz podejmowania działań zmierzających do 
ponownego wykorzystania lub naprawy użytkowanych sprzętów i przedmiotów. 

Strona 9
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany



Załącznik do Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Szczawno-Zdrój

………………………………………………
( miejscowość, data)

…………………………………………
( imię, nazwisko właściciela nieruchomości)

………………………………………….
( adres zamieszkania)

Burmistrz Szczawna-Zdroju
Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju
ul. Kościuszki 17
58-310 Szczawno-Zdrój

OŚWIADCZENIE*

Oświadczam, że na terenie nieruchomości położonej w Szczawnie-Zdroju przy ul.

……………..........….. nr …………………. odpady ulegające biodegradacji zagospodarowane są w

kompostowni przydomowej**- zgodnie z § 11 ust. 2 pkt.4 Regulaminu trzymania czystości

i porządku na terenie gminy Szczawno-Zdrój.

W/w nieruchomość zamieszkuje ……………….. osób.

W ……… roku, tj. w okresie od …….-…….-…… do ……-……-……. zagospodarowano

w kompostowni przydomowej około ……… litrów odpadów ulegających biodegradacji.

……………………………..
( czytelny podpis)

* Oświadczenie prosimy przesłać pocztą lub złożyć osobiście w Urzędzie Miejskim w Szczawnie-Zdroju, ul.
Kościuszki 17, pokój 5 w terminie do 15 lutego za rok poprzedni.
Brak oświadczenia w powyższym terminie świadczy, że na terenie nieruchomości nie zagospodarowuje się odpadów
ulegających biodegradacji w kompostowni przydomowej.

Id: 3AB58538-B075-47AC-AEDE-885893020EE1. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




